郑州工商学院学生联合会文件
学生字〔2019〕6号

关于召开郑州工商学院第一次学生代表大会的通  知

各学生会、学生社团：
按照《中华全国学生联合会章程》和《高校学生代表大会工作规则》的有关规定，根据校党委、省学联的批复精神，现将郑州工商学院第一次学生代表大会（以下简称“学代会”）的有关事宜通知如下：
一、“学代会”时间地点
拟定于2019年12月10日在秀英图书馆动感剧场召开,会期1天。
二、“学代会”主要议程
1．听取并审议《郑州工商学院学生联合会工作报告》；
2．审议并通过《郑州工商学院学生联合会章程（修订案）》；
3．选举产生郑州工商学院第一届学生委员会委员。
三、“学代会”选举单位划分
共分为4个选举单位，分别为：工学院、商学院、人文艺术学院、校院两级学生组织。
四、代表名额分配及构成
（一）依据《中华全国学生联合会章程》和《高校学生代表大会工作规则》等有关规定，结合我校团学组织现状，拟定郑州工商学院第一次学生代表大会正式代表200名。具体名额见《郑州工商学院第一次学生代表大会代表名额分配表》（附件1）。
（二）学代会代表名额根据各选举单位学生人数确定，代表需覆盖各学院、年级和主要学生社团，充分体现代表的广泛性和先进性。
（三）根据《学联学生会组织改革方案》的要求，学代会代表中，非校、院级学生会骨干的学生代表不低于代表总额的60%。
（四）校团委可根据需要指定一定数量的列席人员。
五、“学代会”代表的条件
我校全日制在校本专科生，遵守宪法和法律、法规，遵守学校规章制度。同时，学代会代表还应具备以下条件：
（一）热爱祖国，热爱中国共产党，坚决贯彻执行党的基本路线、方针与政策，在关键时刻和政治原则问题上立场坚定，旗帜鲜明，与党中央保持高度一致，具有坚定的理想信念和良好的道德品质；
（二）认真学习党的十九大精神，践行社会主义核心价值观，在学习、工作和生活等各方面起表率作用并取得优异成绩；
（三）关心学校事业发展，具有一定的参政议政能力，能够正确行使民主权利，忠实履行代表职责；
（四）热心为师生服务，具有较强的民主意识、责任意识和主人翁意识，能积极主动反映广大青年的意见和建议，切实代表广大青年的利益。
六、“学代会”代表产生程序
（一）郑州工商学院第一次学生代表大会代表由各选举单位按照规定程序召开学生代表大会或全体学生大会选举产生。
（二）代表实行差额选举，代表候选人数应多于应选人数的百分之二十。
（三）各选举单位按照多于代表名额20%的要求，充分发扬民主，广泛征求学生的意见，学生参与的数量和比例，根据代表条件的要求和提名情况，充分酝酿讨论，提出代表候选人预备人选名单，报本单位党组织审查同意。
（四）候选人确定后，各选举单位召开学生代表会议，将代表候选人预备人选名单提交会议，通过差额选举的办法，以无记名投票的方式选举产生出席学代会的代表。校学生会主要干部分配到有关选举单位，作为代表候选人参加选举，不计入该选举单位的代表名额之中。
（五）各选举单位按照文件规定选举产生出席学代会的代表后，向大会领导小组呈报经本单位党委审批过的学代会代表选举结果报告。
七、新一届学生委员会委员候选人推荐程序
（一）民主酝酿提名。各选举单位组织学生会、学生社团、班级酝酿讨论，充分发扬民主，广泛征求学生的意见，保证大学生参与的数量和比例，根据委员候选人条件和要求，在全校范围内综合提出委员候选人预备人选名单报大会筹备委员会办公室。
各选举单位组织可分别提名委员候选人3人。候选人提名中应充分考虑院（系）分布、女学生比例、今后工作情况等因素，原则上各选举单位提名本单位委员候选人不超过 3人（学生委员会委员候选人不超过18人）。
（二）综合考虑拟定。各选举单位提名汇总后，校团委根据提名情况及院（系）分布、今后工作需要等进行研究分别拟定学生委员会委员候选人建议名单。
（三）广泛征求意见。将拟定的委员候选人建议名单下发至各选举单位，各选举单位在本单位范围内以多种形式广泛征求学生意见，同意该名单或提出另选他人方案，上报大会筹备委员会办公室。
（四）确定并报批。各选举单位意见汇总后，校团委根据意见情况分别研究并确定候选人建议名单，经校党委研究同意后，提交大会进行差额选举。
八、“学代会”代表名单报送
各选举单位需将《郑州工商学院第一次学生代表大会代表登记表》（附件2）、《郑州工商学院第一次学生代表大会代表名单汇总表》（附件3）和《郑州工商学院第一届学生委员会委员候选人推荐表》（附件4），于 2019年 12月5日下午5点前，分别以书面和电子邮件形式报校学生会办公室。
联系人：程琳
地 址：行政楼五楼501办公室
九、工作要求
（一）提高思想认识，强化责任意识。“学代会”是全校青年政治生活中的一件大事，各学生会、学生社团要高度重视，将筹备召开“学代会”作为凝聚青年思想意志、提升工作科学化水平、开创学生事业新局面的重大契机，以实际行动为学校建设发展贡献青春力量。
（二）集中工作精力，精心组织安排。各学院学生会、学生社团，要认真学习相关文件要求，按照统一的安排部署，明确工作职责，集中工作精力，保证各项工作任务落细、落小、落实，确保“学代会”如期召开。
（三）严格组织程序，充分发扬民主。各学生会、学生社团在组织筹备过程中，要充分发扬民主，认真贯彻执行民主集中制原则，尊重学生的民主权利，体现选举人的意志。同时，密切关注青年的思想动态，为大会顺利召开提供保障。
（四）广泛动员部署，加强宣传报道。各学院学生会、学生社团要深入开展动员部署，进一步凝心聚力，形成共识。综合运用传统及新媒体形式，积极总结宣传以往工作的成绩，充分展示工作成果，以及对未来工作的谋划和展望，努力营造良好的舆论氛围，以新的精神风貌、新的工作作风、新的工作成效迎接我校第一次“学代会”的召开。

附件：1．郑州工商学院第一次学生代表大会代表名额分配表
2．郑州工商学院第一次学生代表大会代表登记表
3．郑州工商学院第一次学生代表大会名单汇总表
4．郑州工商学院第一届学生委员会委员候选人推荐表
5．郑州工商学院×××选区学代会代表选票
6．郑州工商学院×××选区学代会计票单
7．郑州工商学院×××选区学代会计票结果报告单

              郑州工商学院学生联合会
              2019年12月2日

[bookmark: _GoBack]郑州工商学院学生联合会              　  　 2019年12月2日印发

附件1
郑州工商学院第一次学生代表大会
代表名额分配表

	代表团名称
	单位
	代表
名额
	普通
学生
	各代表团
总代表数

	第一代表团
	校级学生组织
	40
	0
	40

	第二代表团
	院级学生组织
	40
	0
	40

	第三代表团
	工学院
	40
	40
	40

	第四代表团
	商学院
	40
	40
	40

	第五代表团
	人文艺术学院
	40
	40
	40

	合计
	200
	120
	200

附件2
郑州工商学院第一次学生代表大会
代表登记表

	姓  名

	性  别

	民  族

	照片

	出生年月

	籍  贯

	学  历

	政治面貌

	入团年月

	入党年月

	院系（班级）

	学生干部工作时间

	职  务

个
人
简
历

	奖惩
情况

	选举
单位
意见

（院系团委盖章）
             年  月  日

（院系党总支盖章）
年  月  日

	备注

附件3
郑州工商学院第一次学生代表大会
名单汇总表
第    代表团（                院系）    人          召集人：
	姓  名
	性别
	出生年月
	民族
	籍  贯
	政治面貌
	学历
	所在单位及职务

联 络 员：
讨论地点：

附件4
郑州工商学院第一届学生委员会委员
候选人推荐表

	姓  名

	性  别

	民  族

	照片

	出生年月

	籍  贯

	学  历

	政治面貌

	入团年月

	入党年月

	单  位

	学生干部工作时间

	职  务

	个
人
简
历

	主
要
事
迹

	推荐
单位
意见

（院系团委盖章）
             年  月  日

（院系党总支盖章）
年  月  日

	备注

附件5
郑州工商学院×××选区学代会代表选票
（候选人  名，应选人  名，以姓氏笔画为序）
	姓名
	符号

	姓名
	符号

	姓名
	符号

说明：
（1）对候选人赞成的，其姓名右面的空格内划“○”；反对的划“×”；弃权的划“△”。
（2）划写选票要用钢笔或圆珠笔，符号要准确，字迹要清楚。凡书写模糊无法辨认的为无效票。
（3）所选名额超过应选名额××名时，视为废票。
附件6
郑州工商学院×××选区学代会
计  票  单

本次大会应到代表    名，实到代表    名，发出选票    张，收回选票    张，其中无效票    张，有效票    张。
	候选人
姓名
	赞成票数
	反对票数
	弃权票数
	废票数
	总票数

总监票人（签字）：             总计票人（签字）：
2019年  月  日

附件7
郑州工商学院×××选区学代会
计票结果报告单
	姓名
	得票数

	姓名
	得票数

	姓名
	得票数

1